

	Septiembre 2025	Septiembre 2024	Variación \$	Variación %	Partic %
INGRESOS OPERACIONALES					
43 VENTA DE SERVICIOS	144.586.824.793	129.351.584.351	15.235.240.442	12%	100,0%
4312 SERVICIOS DE SALUD	149.385.034.192	129.832.626.695	19.552.407.497	15%	103,3%
4395 DEVOLUCIONES EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	(4.798.209.399)	(481.042.344)	(4.317.167.055)	897%	-3,3%
COSTO DE VENTAS					
63 COSTO DE VENTA DE SERVICIOS	125.689.927.465	117.365.740.024	8.324.187.441	7%	86,9%
6310 SERVICIOS DE SALUD	125.689.927.465	117.365.740.024	8.324.187.441	7%	86,9%
UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	18.896.897.329	11.985.844.327	6.911.053.002	-58%	13,1%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN					
51 GASTOS DE ADMINISTRACION	9.116.154.997	7.277.286.058	1.838.868.939	25%	6,3%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	1.487.286.385	1.261.241.227	226.045.158	18%	1,0%
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	39.365.475	10.103.943	29.261.532	290%	0,0%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	435.764.240	366.744.000	69.020.240	19%	0,3%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA	81.681.550	69.958.250	11.723.300	17%	0,1%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	545.791.623	476.486.792	69.304.831	15%	0,4%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.159.056.105	1.075.524.866	83.531.239	8%	0,8%
5111 GENERALES	5.149.751.621	3.709.462.578	1.440.289.043	39%	3,6%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	217.457.998	307.764.402	(90.306.404)	-29%	0,2%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.465.693.030	3.011.986.043	453.706.987	15%	2,4%
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	155.316.703	-	155.316.703	100%	0,1%
5350 DETERIORO PARA INVENTARIO	-	-	-	0%	0,0%
5351 DETERIORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	-	-	-	0%	0,0%
5360 DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	2.938.546.397	2.790.314.572	148.231.825	5%	2,0%
5366 AMORTIZACION DE INTANGIBLES	227.735.759	221.671.471	6.064.288	3%	0,2%
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	144.094.171	-	144.094.171	0%	0,1%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	6.315.049.302	1.696.572.226	4.618.477.076	272%	4,4%
INGRESOS NO OPERACIONALES					
OTROS INGRESOS	13.792.853.287	11.702.450.814	2.090.402.473	18%	9,5%
4430 SUBVENCIONES	12.635.057.277	10.745.069.731	1.889.987.546	18%	8,7%
4802 FINANCIEROS	201.404.350	51.688.333	149.716.017	290%	0,1%
4808 INGRESOS DIVERSOS	956.391.660	905.692.750	50.698.910	6%	0,7%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	13.792.853.287	11.702.450.814	2.090.402.473	18%	9,5%
GASTOS NO OPERACIONALES					
58 OTROS EGRESOS	2.364.809.540	1.268.567.354	1.096.242.186	86%	1,6%
5802 COMISIONES Y SERVICIOS	25.675.827	22.014.788	3.661.039	17%	0,0%
5804 FINANCIEROS	-	-	-	0%	0,0%
5890 GASTOS DIVERSOS	5.907	13.071.422	(13.065.515)	-100%	0,0%
5895 DEVOLUCIONES VENTA DE SERV. OTRAS VIG.	2.339.127.806	1.233.481.144	1.105.646.662	90%	1,6%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	2.364.809.540	1.268.567.354	1.096.242.186	86%	1,6%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	17.743.093.049	12.130.455.686	5.612.637.363	46%	12,3%

"Ver Certificado de representante Legal y Contador "

Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los EEFF.


CARLOS MAURICIO MARTINEZ FLOREZ
Representante Legal


MARIA CELMIRA GIRALDO CASTAÑO
Contadora
T.P. 52,989-T